Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL  09/2023EDITAL  09/2023

PROCESSO SELETIVO INTERNO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2023,PROCESSO SELETIVO INTERNO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2023,
OFERTADO  PELO IFMT CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRAOFERTADO  PELO IFMT CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINALDIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUSO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
AVANÇADO TANGARÁ DA SERRAAVANÇADO TANGARÁ DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n. Portaria IFMT n°
728, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado da análise dos recursos interpostos ao Resultado preliminar do Edital 09/2023
- Processo sele;vo interno de candidatos/as às vagas do programa de Assistência Estudan;l 2023: Auxílios
Alimentação e Transporte - Outros Municípios.

2. Convocar os alunos aprovados a  realizar a entrega dos Dados Bancários realizar a entrega dos Dados Bancários  e comprovante via e-mail da
Assistência Estudantil - assistenciaestudantil.tga@ifmt.edu.brassistenciaestudantil.tga@ifmt.edu.br

RESULTADO FINAL  -  RESULTADO FINAL  -  Edital 09/2023Edital 09/2023

Edital: Edital 09/2023 - Processo seletivo interno de candidatos/as às vagas remanescentes do

programa de Assistência Estudantil 2023: Auxílios Alimentação e Transporte

Campus: TGA

Programa: PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2023 TGA (TGA)

Vagas Ofertadas:
30 vagas para Modalidade Alimentação e 5 vagas para a Modalidade Transporte - Outros

Municípios

 APROVADOS AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

(Por ordem alfabética)

# Aluno

1 Adrielle Sousa Martins

2 Amanda Gaona Barbosa

3 Ana Beatriz Mello Paes da Silva

4 Ana Flavia Ribeiro dos Santos

5 Eduardo Henrique de Oliveira Santos

6 Eduardo Henrique dos Santos Inácio Silva

7 Emilly Manenti Costa

8 Felipe Vieira Castro

9 Grazielle Louise Garcia Rodrigues

10 Izadora Zambrini Machado

11 Jean Bernardo da Silva

12 Kaio Gabriel Demétrio Sanches

13 Laryzza Juliana Teixeira de Lima

14 Luis Henrique Meireles Silva

15 Maria Fernanda Soares Ribeiro

16 Matheus Cardozo da Penha

17 Mauro Rezende Betoni

18 Maycon Santana de Almeida

19 Milary Araujo da Conceição

20 Murillo Paulino de Oliveira

21 Natália Freitas Silveira

22 Paulo de Sales Taguchi

23 Pedro Lucas Oliveira Machado

24 Pyetra Thamillis da Silva

25 Rosana França Maia da Costa

26 Theo Brenno Silva Targino

27 Victor Hugo Dias Ribeiro

28 Vitoria Regina Souza da Silva

29 Yasmim Regina Balieiro

30 Yasmin Rossi Silva

 CLASSIFICADOS AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

(Por ordem de classificação)

# Aluno

31 Yasmin Gabrielly Terra Amorim

32 Laura Beatriz Arantes de Martins

33 Matheus Divino da Silva Reis

34 Calebe Zózimo Machado

35 Vítor Hugo Lopes Silva

36 Maria Eduarda Arguelho Nascimento

37 Matheus Camargos Sousa

38 Emília Muller Tardani

39 Analice Pinheiro Rizo

40 Barbara Pimenta Medeiros

41 Marielly Alves Ferreira

42 Pierre Ruis da Silva

43 João Guilherme Minervino Teixeira

44 Suellen Cesario Abreu

45 Fernanda Vitória Barbosa Souza

46 Fabiely Munchen Saldanha

47 Fernanda Rigo Soares

48 Amanda Soeira Pequeno de Souza

49 Samara Gomes da Silva

50 Gabriel Dorneles de Souza

51 Fernanda Pereira de Oliveira

52 Luiz Gustavo Pereira Belan

53 Yasmin Sousa dos Santos Assunção

54 Allafy de Paula Azevedo

55 Robson Aparecido Ferreira

56 Victor Hugo Lopes

57 Heloisa Vitória Desiderio Moreira

58 Livia Eidt Silva

59 Cayo Cesar Gonçalves dos Santos

60 Luíza de Oliveira

61 Pedro Arthur de Oliveira Gruhn

62 Isabella Valadares Diniz

63 Gabriéli Ferreira de Oliveira

64 Emanuel José Gonçalves de Magalhães Santos

65 Ana Luiza Ribeiro Correa

66 Thiago Camillo Souza de Paula

67 Gabriel da Silva Chaves

68 Wani Ivna Fernandes Gouveia

69 Sophya Emanuely Souza de Carvalho

70 João Gustavo Segabinazi Schefer

APROVADOS – AUXÍLIO TRANSPORTE – OUTROS MUNICÍPIO

(Por ordem alfabética)

# Aluno

1
Emanuel José Gonçalves de Magalhães Santos

2
Júlio Cesar Pereira da Silva

3
Luana Giovanna Maciel Pereira

4
Sophya Emanuely Souza de Carvalho

5
NÃO HOUVE APROVADO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(Por ordem alfabética)

# Aluno Parecer

1 Aline dos

Santos Lima
Documentações comprobatórias não inseridas.

2

Amanda Druzian

Martins de

Castro Falta de declaração de residência, pois o comprovante de endereço não está no nome de

algum membro da composição familiar.

3

Ana Clara

Pereira

Mascena Documentos comprobatórios não foram anexados

4 Ana Lúcia

Borges Daher
Candidata não concluiu a inscrição, não escolheu modalidade de auxílio.

5

Bianca Oliveira

de Souza

Não foi adicionada a carteira de trabalho conforme item 5.2 do Edital : " Trabalhadores

informais (sem registro na carteira): Declaração de rendimentos mensais ( Anexo E foto da

Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) das seguintes páginas: página da foto,

página da qualificação civil (dados pessoais), a página com o último registro em carteira e a

próxima página em branco".

6
Brenda Araujo

dos Santos

Não apresentou holerite do mês de Fevereiro. O comprovante de endereço não está no nome

dos responsáveis, nesse caso o edital solicitava que fosse apresentada declaração de

residência (anexo I).

7
Donizeti Júnior

Baca Romeiro

Falta comprovante de identificação de Nilva Suely Baca. Conforme edital no item 5.1. O

candidato declarou duas pessoas na residência, porém aparecem documentos de três

pessoas.

8

Eloah da Silva

Ramos

Magalhães

Falta documentação de identificação com foto de todas pessoas da família. Faltam

comprovantes de renda, do pai e da mãe, referente aos meses de fevereiro e março,

conforme item 5.2.

9 Gabriely Paixão

Beitum

Faltou comprovante de renda ou de ausência de renda. Conforme o que exige o item 5.2 do

edital.

10 Giordano Bruno

da Silva Filho
Nenhuma documentação anexada.

11

Heitor

Gonçalves da

Costa Faltou comprovante de renda referentes aos meses de: FEVEREIRO e MARÇO de 2023.

Conforme item 5.2 do edital.

12

Jaqueline

Evangelista

Campos Faltou anexar a documentação comprobatória.

13

Jéssica Duarte

Tavares da

Costa

Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

# Aluno Parecer

14 Joanna Santos

Nascimento
Falta de documentação para comprovar rendimento de trabalhador informal.

15 Joyce Karoline

dos Santos

Faltou anexar os comprovantes de renda referentes ao mês de fevereiro e março de 2022,

conforme item 5.2 do edital e na inscrição socioeconômica ela informa dois moradores na

residência, no entanto, faltou informar o(a) outro(a) morador da casa.

16 Kaiúna de

Sousa Pimentel

Guajajara
Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

17

Kayo Henrique

de Lima

Fagundes Faltou comprovantes de renda referentes aos meses de: MARÇO e ABRIL de 2023,

conforme o que exige o edital no item 5.2.

18

Laura Saldanha

de Paula
Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

19

Lidia Ferreira

da Silva

Falta holerite de Abril, considerando que a candidata foi admitida em março. Conforme o item

5.2 do edital.

20 Luiz Otávio

Carneiro

Tkatsch Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

21 Maria Luiza

Oliveira

Campos Não foram apresentados documentos de identificação conforme item 5.1.1 do edital

22

Maria Vitória

Santos de

Paula

Falta documento de identificação pessoal, faltam holerites referentes aos meses de fevereiro

e abril, conforme solicitado no edital. Falta declaração de residência ( anexo I) considerando

que o comprovante está em nome de terceiros.

23

Matheus

Henrique

Amaral de

Oliveira
Falta comprovação de rendo ou de ausência de renda dos meses de fevereiro e de março.

Conforme o que exige o item 5.2 do edital.

24

Mayara Cássia

da Silva
Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

25

Nayara

Fortunato de

Andrade

Faltou foto da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) das seguintes páginas:

página da foto, página da qualificação civil (dados pessoais), a página com o último registro

em carteira e a próxima página em branco, conforme o que exige o edital no item 5.2. -

Candidata não fez opção por nenhum auxílio.

26 Pedro Henrique

Lopes Medeiros
Não foi anexada nenhuma documentação.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

# Aluno Parecer

27 Rhaiane Zanato

Soares

Faltou comprovação da renda informada. No caso de diarista seria: Trabalhadores informais

(sem registro na carteira): Declaração de rendimentos mensais (Anexo EE foto da Carteira de

Trabalho e Previdência Social (CTPS) das seguintes páginas: página da foto, página da

qualificação civil (dados pessoais), a página com o último registro em carteira e a próxima

página em branco.

28

 Rafael de Matos

Ferreira

O aluno não faz jus ao recebimento do auxílio transporte – outros municípios, pois  presentou

documento de comprovante de residência de Tangará da Serra.

29

Sheyla

Cavalcante

Cherni

Pela documentação apresentada, não possível identificar qual a situação de renda atual da

mãe . Foi anexada carteira de trabalho faltando a página do último contrato e a página

seguinte. Não identificado se está sem emprego no momento ou tem, trabalho informal. Com

relação à documentação do pai , faltou página do último contrato e a página seguinte.

30
Suely Rayely

Abreu Dobler

Faltou Documentação referente à comprovação de renda de TODAS as pessoas que residem

na mesma casa maiores de 18 anos, incluindo os/as estudantes. (Os comprovantes de renda

mesma casa maiores de 18 anos, incluindo os/as estudantes. (Os comprovantes de renda

devem ser referentes aos meses de: FEVEREIRO, MARÇO e ABRIL de 2023.)devem ser

referentes aos meses de: FEVEREIRO, MARÇO e ABRIL de 2023.)

31

Vitor Gabriel

Silva

Faltaram holerites dos meses de fevereiro e de março. Conforme o que exige o edital no item

5.2. E Faltou documento de comprovação de renda ou Aqueles que estão desempregados:

preenchimento de declaração de situação de desemprego (Anexo III). Anexar parcelas do

seguro desemprego, se houver.

32

Vitória

Flamoncini de

Souza

Faltou anexar a declaração de situação de desemprego (Anexo III) conforme

o que exige o item 5.2 do edital. Faltou anexar contracheque/holerite

referente aos meses de fevereiro, março e abril conforme o que exige o item

5.2 do edital. Faltou a parte da frente do RG.

33

Warley Eduardo

de Oliveira

Godoi Os documentos exigidos em edital não foram enviados.

34

Yasmim Silva

Jacovozzi

Faltou foto da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) das seguintes

páginas: página da foto, página da qualificação civil (dados pessoais), a página

com o último registro em carteira e a próxima página em branco. Conforme o

que pede o item 5.2 do edital. e Falta o comprovante de endereço que deve

estar acompanhando a declaração específica conforme o que pede o item 5.1

do edital ponto 2.

Tangará da Serra, 20 de junho de 2023.

Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres
Diretor Geral

Portaria 728 - 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021

	Documento assinado eletronicamente por: